1

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД ЛЕНСК»
ЛЕНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

Дьаhал

	от «22» января 2021г.

	№
	07-04-00031/21-

	"О создании рабочей группы по организации и проведению голосования граждан по выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022г."

Согласно поручению  Правительства Республики Саха (Якутия) от 14.01.2021г.  № 17-ПЗ; в целях реализации Федерального проекта "Формирование современной городской среды" национального проекта "Жилье и городская среда" и ведомственного проекта минстроя России по цифровизации городского хозяйства "Умный город", организации работы по запуску единой федеральной платформы для проведения процедуры выбора общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, с учетом мнения населения.
1. Создать рабочую группу по организации и проведению голосования граждан по выбору общественных территорий и подведения итогов такого голосования
2. Утвердить состав рабочей группы по определению перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
3. Обнародовать данное постановление в соответствии со статьей 45 Устава МО «Город Ленск» и опубликовать на сайте администрации МО «Город Ленск».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава города                                 п/п
	                                      А.А.Хорунов

	Приложение №1
к распоряжению администрации
муниципального образования
«Город Ленск»
«22» января 2021г.
                                                                                     № 07-04-00031/21-

СОСТАВ
рабочей группы по организации и проведению голосования граждан по выбору общественных территорий , подлежащих благоустройству в 2022 году.

1. Хорунов А.А. -  глава МО «Город Ленск», председатель комиссии;
2. Пелипенко В.Ю. - первый заместитель главы МО «Город Ленск», заместитель председателя комиссии;
3. Коркина С.И. - главный специалист отдела архитектуры администрации МО «Город Ленск», секретарь комиссии;
Члены комиссии:
4. Никонова М.П. - главный архитектор МО «Город Ленск»;
5. Голубева Н.Е - ведущий специалист по связям с общественностью МО «Город Ленск»;
6. Чернов О.А. -  председатель МУ «Комитет имущественных отношений муниципального образования «Город Ленск»;
7. Хамаганов  С.С. - председатель городского Совета депутатов МО «Город Ленск»;
8.  Могилина Ж.В. - начальник управления образования МО "Ленский район";
9.  Папок Л.А. -  главный архитектор МО «Ленский район»;
10.   Олесова М.Н. - редактор-директор АУ РС(Я) «РИО Ленский Вестник»;
11.   Константинова О.И. - директор ЦДНТ МБУ "Город Ленск";
12.   Гузов Д.О. - ведущий специалист ЦДНТ МБУ "Город Ленск"по работе с детьми и молодежью;
13.   Семенов Д.Ю. - начальник Ленского филиала ГБУ НВК "Саха".

image1.jpeg